

Udmøntning af puljemidler til velfærdsinitiativer på voksen- og plejeudvalgets område

21/6147 Åben Sag

Sagsgang

VPU

Sagsfremstilling

Partierne i Norddjurs Kommune har den 19. april 2021 indgået en aftale, der understøtter den lokale genåbning samt bæredygtig vækst og udvikling i tiden efter COVID-19.

I den forbindelse er der udmøntet 3,4 mio. kr. af puljen til værn om servicerammen under økonomiudvalget til iværksættelsen af de forskellige initiativer – herunder 0,9 mio. kr. til velfærdsinitiativer.

På den baggrund godkendte kommunalbestyrelsen på sit møde den 18. maj 2021, at voksen- og plejeudvalget får tilført 0,450 mio. kr. i 2021 til socialområdet til understøttelse af det frivillige sociale arbejde og til ældreområdet til ensomhedsindsatser.

Som følge heraf har forvaltningen udarbejdet følgende forslag til udmøntning af midlerne på voksen- og plejeudvalgets område:

- 150.000 kr. til frivilligt socialt arbejde, der udmøntes af på baggrund af en kort ansøgningsrunde og indstilling fra frivilligrådet, som behandles på et møde i voksen- og plejeudvalget den 23. juni 2021.
- 50.000 kr. til medfinansiering af projekt for udsatte og ensomme mænd etableret af provstiet i Norddjurs Kommune og Café Grenaa med naturbaserede gruppeforløb. Der afholdes 8 mandegrupper á 2 timer et bestemt sted i naturen i henholdsvis Grenaa, Gjerrild og Allingåbro over en 7 ugers periode. Med finansieringen fra Norddjurs Kommune vil der kunne gennemføres forløb i juni 2021 og der vil kunne gennemføres et 7 ugers forløb i august – september 2021. Målgruppen er udsatte og ensomme mænd, hvor ensomheden er blevet forstærket som følge af COVID-19 situationen.

- 150.000 kr. til sundheds- og omsorgsområdet til initiativer på dagtilbuddene for demens, samt dagtilbud i Posthaven og Træningscenter Auning. Initiativerne er målrettede de visiterede borgere i dagtilbuddene samt deres nære. Det vil f.eks. være musikterapi og demenskor, Basseralle, udflugter, demensklovne.
- 100.000 kr. til socialområdet, til at understøtte en ekstra indsats til psykisk sårbare borgere der modtager bostøtte. Denne gruppe af borgere har bl.a. brug for ekstra støtte til at få etableret og genetableret et netværk.
- 50.000 kr. til botilbuddene på socialområdet, til initiativer der understøtter genetablering af sociale relationer såvel internt på tværs i botilbuddene, som initiativer der understøtter genetablering af sociale relationer omkring de enkelte borgere i botilbuddene.

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder

Forslaget har sammenhæng til Norddjurs Kommunes frivilligpolitik, socialpolitik og ældrepolitik.

Økonomiske konsekvenser

Voksen- og plejeudvalget har fået tilført 0,450 mio. kr. i 2021 til socialområdet til understøttelse af det frivillige sociale arbejde og til ældreområdet til ensomhedsindsatser

Indstilling

Socialchefen, sundheds- og omsorgschefen og velfærdssekretariatschefen indstiller, at voksen- og plejeudvalget tager stilling til hvilke af de foreslåede aktiviteter, der skal igangsættes.

Beslutning i Voksen- og plejeudvalget den 01-06-2021

Voksen- og plejeudvalget beslutter, at følgende aktiviteter igangsættes:

- 140.000 kr. til frivilligt socialt arbejde, der udmøntes af på baggrund af en kort ansøgningsrunde og indstilling fra frivilligrådet, som behandles på et møde i voksen- og plejeudvalget den 23. juni 2021.
- 50.000 kr. til medfinansiering af projekt for udsatte og ensomme mænd etableret af provstiet i Norddjurs Kommune og Café Grenaa med naturbaserede gruppeforløb. Der afholdes 8 mandegrupper á 2 timer et bestemt sted i naturen i henholdsvis Grenaa, Gjerrild og Allingåbro over en 7 ugers periode. Med finansieringen fra Norddjurs Kommune vil der kunne gennemføres forløb i juni 2021 og der vil kunne gennemføres et 7 ugers forløb i

august – september 2021. Målgruppen er udsatte og ensomme mænd, hvor ensomheden er blevet forstærket som følge af COVID-19 situationen.

- 130.000 kr. til sundheds- og omsorgsområdet til initiativer på dagtilbuddene for demens, samt dagtilbud i Posthaven og Træningscenter Auning. Initiativerne er målrettede de visiterede borgere i dagtilbuddene samt deres nære. Det vil f.eks. være musikterapi og demenskor, Basseralle, udflugter, demensklovne.
- 90.000 kr. til socialområdet, til at understøtte en ekstra indsats til psykisk sårbare borgere der modtager bostøtte. Denne gruppe af borgere har bl.a. brug for ekstra støtte til at få etableret og genetableret et netværk.
- 40.000 kr. til botilbuddene på socialområdet, til initiativer der understøtter genetablering af sociale relationer såvel internt på tværs i botilbuddene, som initiativer der understøtter genetablering af sociale relationer omkring de enkelte borgere i botilbuddene.

I forhold til de afsatte midler til frivilligt socialt arbejde lægger voksen- og plejeudvalget vægt på, at ældre hjemmeboende borgere tilgodeses.

Bilag: